| COMITE DE SELECCION

3 MAGOP s‘A‘ “ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

= EMPRESA MUNICIPAL ;DE AGUA POTABLE Y
o] ©  ALCANTARILLADO DE IRONEL PORTILLO S.A.

\CTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTROGAMIENTO DE BUENA PRO

M\ADJUD'C CION SIMPLIFICADA - HOMOLOGACION N° 01-2025-EMAPACOPSA-CS - SEGUNDA
\Z '\\ CONVOCATORIA

.,IONTRAT(-\CION DE SUMINISTRO DE BIENES: ADQUISICION DE CLORO LIQUIDO EN
BOTELLAS DE 68 KG Y CILINDROS DE 907 KG PARA PROCESO DE POTABILIZACION EN
PLANTA DE TRATAMIENTO Y POZOS SUBTERRANEOS PROFUNDOS - 2025

En la ciudad de Pucallpa, el dia 28 de abril de 2025, en la oficina de logistica y control patrimonial
de la EPS EMAPACOP S.A. a las 10:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion,
designado} mediante FORMATO 04 N° 15-2025-GAF-EMAPACOPSA de fecha 10 de abril de 2025
encargadq de conducir el procedimiento de seleccion de la ADJUDICACIONSIMPLIFICADA -
HOMOLOGACION N° 01-2025-EMAPACOPSA-CS — SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
CONTRAT{-\CION DE SUMINISTRO DE BIENES: adquisicion de insumo quimico cloro liquido en
botellas df 68 kg y cilindros de 907 kg para proceso de potabilizacién en planta en tratamiento
y pozos subterraneos profundos - 2025, se realiza la Apertura de Admision, Evaluacion,
Calificacion y Buena Pro, previstas en las BASES y se realiza de acuerdo a las fechas

establecid:os en el cronograma.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logré con la
Resericia de los siguientes miembros:

| presidente ING. CARLOS TOMINAGA GARCIA Jimlary &
i Suplente
- - Titular | X
Primer Miembro ING. ALEXIS SAMMER GOMEZ CASTANEDA
Suplente
. - Titular| X
Segundo Miembro ECON. JOSOEL ARANDA BRICENO
Suplente

La reunion tiene por finalidad desarrollar los siguientes actos:

1. PRIMERO: Registro de Participantes (electronica)
De acuerdo con el cronograma de la ficha de seleccion de la convocatoria publicada en el
SEACE, el comité de seleccién procedi6 a revisar la etapa de participantes en el médulo del
SEACE, se registraron como participantes los siguientes:

i T A e VA Pk e e v o
Proveedor il " ™
1 e 20128941470 VENTAS Y SERVICIOS MARTELL SCRLTDA 21/04/2025  Valido 21/04/2025 20128941470 (o[
| Proveedor : REACTIVOS & QUIMICOS DEL NORTE EMPRESA i
|2 20440302689 4 v o
| © conRUC INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA L1740, || itda 11/04/2025 20440302689 Qo [}
| Proveedor SANXDIT INGENIERIA Y NEGOCIOS SOCIEDAD
I3 20529271370 i o[ |
¥ conRUC 9271370 OMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA il 12/04/2025 20520271370 Q@ [}
| Proveedor
4 onRUC 20596959181 HIDROLED SAC. 1470472025  valido 14/04/2025 20546950181 (o[}
CONSULTORES & CONTRATISTAS GRUPO
i <>
20608849280 22/04/2025  Valido 22/04/2025 20608849280 (<[]
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2. SEGUNDO: Presentacion y Apertura de Ofertas (Electronica)
El comité‘ de seleccién procede con la descarga y apertura de las ofertas de los postores a fin
de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden
alas cara}cterl’sticas y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia previstos en las

bases intt‘agradas, teniendo la presentacion siguiente:

3 dad convocante EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CORONEL PORTILLO S.A.

BoNenclatura
Z\
3

¢\de contrata:

Ue convocator

As-Homologacion-SM-1-2025-EMAPACOPSA-CS-2

2

cién Bien

| CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES: ADQUISICION DE INSUMO QUIMICO CLORO LIQUIDO EN BOTELLAS DE 68 KG

z /scion del objeto Y CILINDROS DE 807 KG PARA PROCESO DE POTABILIZACION EN PLANTA DE TRATAMIENTO Y POZOS SUBTERRANEOS
\ PROFUNDOS
EMAPACOP S.A.-2025-239

- Basqueda de pri‘:puestas

Estado de registro Postor | RUC/Cédigo

Estado de la pr

[Seleccione]

REACTIVOS & QUIMICOS DEL NORTE
EMPRESA INDIVIDUAL DE 23/04/2025
RESPONSABILIDAD LIMITADA

1

20440302689 16:27:21 20440302689 23/04/2025 16:28:07 Enviado Valido

ol

: Admisién de Ofertas con los Requisitos Obligatorios Establecidos en las Bases
_ rativas del Procedimiento de Seleccion:

“\El comité de seleccion procedié con la verificacién de los documentos de presentacién
bligatoria mencionados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccién especifica de las
ases integradas del procedimiento de seleccién, determinando el detalle siguiente:

ANEXO N° 01 — ADMISION DE OFERTAS
e (%)
2 . =15 S = | 8 TS P e S o2
NOMBRE 0 RAZON z | S 1 = = 82 | oF Sl = e 55
SOCIAL DEL POSTOR e o= ) S 52 Eo S & ° =@
2 =2 2 g Ex | 2= 2 g s 32
< = < < i o= < = < 23
= o ®u . x <
ITEM 01 - CLORO LIQUIDO 68 KG
REACTIVOS & QUIMICOS
01 | " DEL NORTEELR. L | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | GUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | N.A | CUMPLE | ADMITIDO
ITEM 02 - CLORO LIQUIDO 907 KG
REACTIVOS & QUIMICOS
01 | ™ DFL NORTE ELR L | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NA | CUMPLE | ADMITIDO

4. CUARTO:

procedio6
“\otorgar e
= |especific

d

Evaluacion de Ofertas Economicas

f

realizar la evaluacion de las ofertas en funcion a los factores de evaluacién a fin de
puntaje total, de conformidad con lo establecido en el capitulo IV de la seccion

‘ de las bases integradas, el cual guarda relacién directa con el articulo 89 del

“/reglamento de la ley de contrataciones del estado y su correlato con el literal a) del numeral

74.2 del %rticulo 74 del mismo marco normativo, obteniendo el siguiente resultado:
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ANEXQ N° 02 - EVALUACION DE OFERTA
o Solicitud de
Declaracion Jurada | g, 6o cign del cinco
de cumplimiento de por ciento (5%) por
A) PRECIO condiciones para la S
Ne POSTOR MONTO DE G tener la condiciénde | proy TADQ
OFERTA racion del IGV micro y pequena
exoneracion de e
(100 PUNTOS) (ANEXO N° 07) (ANEXO N° 10)
. ITEM 01 - CLORO LIQUIDO 68 KG
REACTIVOS & QUIMICOS
01 DEL NORTE ELR. L S/ 342,720.00 100.00 NO APLICA SI APLICA 105.00
ITEM 02 - CLORO LIQUIDO 907 KG
REACTIVOS & QUIMICOS
01 DEL NORTE EIR. L S/ 375,498.00 100.00 NO APLICA SI APLICA 105.00

5. QUINTA:\ Requisitos de Calificacion de Ofertas

ANEXO N° 03 - REQUISITOS DE CALIFICACION
EXPERIENCIA DEL
POSTOR HABILITACION POSTOREN LA
ESPECIALIDAD
ITEM 01 - CLORO LIQUIDO 68 KG
REACTIVOS & QUIMICOS CUMPLE
DEL NORTE E.LR. L LHIMPLE
ITEM 02 - CLORO LIQUIDO 907 KG
REACTIVOS & QUIMICOS CUMPLE
DEL NORTE E.LR. L CUMPLE
RESULTADO CALIFICA CALIFICA
ACUERDO ADOPTADO
EL iCOMITE DE SELECCION, da por aprobado los resultados del presente anexo 03 CALIFICACION DE
OFERTA.
|
6. SEXTA: Otorgamiento de la buena pro

segun detalle:

De acuerdo a lo establecido al articulo 75 del reglamento de la ley de contrataciones del estado,
.. indica qub “luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion califica al postor que obtuvo
2\ el primery segundo lugar, segun orden de prelacion, verificando que cumpla con los requisitos de
) aIificaci@n especificados en las bases integradas, la oferta del postor que no cumpla con los
requisitos de calificaciones descalificada” por lo que el comité de seleccion procede a calificar

EL COMITE DE SELECCION, da por aprobado los resultados de la evaluacion econdmica, por

UNANIMIbAD toman los acuerdos siguientes:

PLANTA EN TRATAMIENTO Y POZ0S SUBTERRANEOS PROFUNDOS - 2025.
- Publiq;ar la presenta acta correspondiente a la admisidn, evaluacién, calificacion y otorgamiento
de la buena pro en la plataforma del SEACE, segun calendario del procedimiento de seleccion

- Devo\ver el expediente de contratacion para efectos del perfeccionamiento del contrato

- OTORGA LA BUENA PRO de los items N° 01 y 02 al postor REACTIVOS & QUIMICOS DEL
NORT‘E E.I.R.L con RUC N° 20440302689 por el monto adjudicado que se detalla en el numeral
4; prqcedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGACION N° 01-2025
EMAPACOPSA-CS — SEGUNDA CONVOCATORIA. cuyo objeto es la CONTRATACION DE
SUMINISTRO DE BIENES: ADQUISICION DE INSUMO QUIMICO CLORO LIQUIDO EN
BOT,IiLLAS DE 68 KG Y CILINDROS DE 907 KG PARA PROCESO DE POTABILIZACION EN
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Conform% el articulo 63° del reglamento de la ley de contrataciones del estado, el otorgamiento
de la bu(jna pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE, el mismo dia de su
realizacion, bajo responsabilidad del comité de seleccién u 6rgano encargado de las

contrataTones.

Siendo Ia§ 13:00 horas del dia 28.04.2025, se dio por concluido el procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA — HOMOLOGACION N° 01-2025 EMAPACOPSA-CS — SEGUNDA
CONVOCA\TORIA no habiendo observacion alguna, los miembros del comité de seleccion por
UNANIMI AD procedieron a firma el acta en sefial de conformidad

ﬁé@%@/ e

ING: W MINAGAGARCIA ING. ALEXIS S. GOMEZ CASJANEDA  ECON. JOSOEL RAND N0
IDEITTE PRIMERMIEMBRO SEGUNDO IEMB




